
Beschluss des Regierungsrates  
betreffend den Tarif für die  
ambulante Nierensteinzertrümmerung  
im Kantonsspital Schaffhausen

vom 20. Februar 1990

Der Regierungsrat des Kantons Schaffhausen,

gestützt auf Art. 22quater Abs. 3 lit. b des Bundesgesetzes über die Krankenversicherung vom 13. Juni 1911 1),

beschliesst:

1.

Der Tarif für die ambulante Nierensteinzertrümmerung am Kantonsspital Schaffhausen beträgt Fr. 1400.-- pro Behandlung.

2.

Dieser Beschluss tritt rückwirkend auf den 1. Mai 1989 in Kraft. Er ist im Amtsblatt zu veröffentlichen 2) und in die kantonale 
Gesetzessammlung aufzunehmen.

Fussnoten:
Amtsblatt 1990, S. 182; Rechtsbuch 1964, Nr. 141b

1) Aufgehoben, heute Krankenversicherungsgesetz vom 18. März 1994 
(SR 832.10).

2) Amtsblatt 1990, S. 182.

   
 

javascript:alert('This link has been removed in the cached version of this document.')
javascript:alert('This link has been removed in the cached version of this document.')

